
 

1 
 

 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby 

 

V souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a směrnicí rektora č. 15/2016, o zadávání veřejných zakázek na 

Slezské univerzitě v Opavě, Vás tímto 

vyzýváme 

k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem: 

 

Provádění revizní a školící činnosti v oblasti požární ochrany  

 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, na jejímž základě bude zadavatel postupovat přímým zadáním 

dodavateli s ekonomicky nejvhodnější nabídkou. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel 

použije terminologii ZZVZ, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto poptávkové řízení jsou však 

rozhodné pouze podmínky stanovené v této Výzvě k podání nabídky (dále jen „Výzva“).  

 

1. Identifikační údaje a kontaktní údaje  

Zadavatel veřejné zakázky:  Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo:  Na Rybníčku 626/1, 746 01  Opava 

Právní forma:  veřejná vysoká škola 

IČ: 47813059 

 

Statutární zástupce: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 

Tel./ e-mail: 553 684 621 / rektor@slu.cz 

 

Osoba oprávněná zadat tuto zakázku: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 

Tel./ e-mail: 553 684 621 / rektor@slu.cz 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestor univerzity 

Tel./ e-mail: 553 684 630 / kvestor@slu.cz 

 

Kontaktní osoba pro toto poptávkové řízení: Ing. Pavla Vítková, specialista veřejných zakázek 

Tel./ e-mail:  553 684 642 / pavla.vitkova@slu.cz 

 

mailto:rektor@slu.cz
mailto:rektor@slu.cz
mailto:kvestor@slu.cz
mailto:pavla.vitkova@slu.cz


 
 

2 
 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Provádění revizní a školící činnosti v oblasti 

požární ochrany 

Předpokládaná hodnota:  600 000,- Kč bez DPH  

Druh veřejné zakázky: služby 

Výsledek výběrového řízení: smlouva o dílo 

Předpokládané uzavření smlouvy: červen 2019 

Režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu 

Přístupnost variantnosti nabídky: ne 

Způsob zadání veřejné zakázky:  elektronicky, nabídky se podávají v listinné podobě 

CPV kódy:  50413200-5 – Opravy a údržba protipožárních   

                                                                                   systémů a hasicích přístrojů 

71317210-8 – Poradenství v oblasti bezpečnosti  

a zdraví 

 80550000-4 – Bezpečnostní školení 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provádění revizí a oprav hasicích přístrojů, hydrantových systémů 
(tvořených hydrantovou skříní, hadicovým navijákem popř. hadicovým otočným navijákem, 
hadicovou kolébkou, hadicovým košíkem, tvarově stálou nebo zploštitelnou hadicí, ručně nebo 
automaticky ovládaného přítokového kohoutu /ventilu/, uzavíratelnou proudnicí popř. výkyvného 
ramena pro hadici), včetně podzemních hydrantů (odběrní místa požární vody) zadavatele a 
související činnosti, dále provádění školení a odborné přípravy na úseku požární ochrany včetně 
dalších opatření při zajišťování činností v oblasti požární ochrany. 

V rámci toho bude dodavatel povinen:  

- provádět periodické revize přenosných a pojízdných hasicích přístrojů a hydrantových 
systémů instalovaných v objektech zadavatele dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně v platném znění, dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci v platném znění, 
ČSN 73 0873 a ČSN EN 671-3 a dle průvodní dokumentace výrobce - revize budou probíhat 
v různých termínech dle platnosti předcházející revize,  

- provádět tlakové zkoušky požárních hasicích přístrojů - termíny tlakových zkoušek jsou 
různé dle poslední tlakové zkoušky a druhu požárního hasicího přístroje, 

- provádět kontroly a revize požárních klapek a prostupů rozvodů vč. instalací požárně 
dělících konstrukcí,  

- vést evidenci termínů provedených kontrol hasicích přístrojů a požárních hydrantů a 
realizovat následné kontroly v zákonem stanovených, popřípadě jinak dohodnutých 
termínech, 

- zajistit vyřazení/ekologické likvidace starých nebo nefunkčních hasicích přístrojů,  

- zajišťovat opravy, údržbu a plnění hasicích přístrojů dle výsledků revize (kontroly),  



 
 

3 
 

- zajišťovat opravy a údržbu hydrantových systémů dle výsledků revize (kontroly), a to včetně 
výměn hydrantového ventilu; výjimkou jsou případy, kdy jeho demontáž musí být 
provedena firmou se specializací na vodoinstalační práce, 

- odstraňovat závady zjištěné při kontrole nebo revizi požárních klapek a prostupů rozvodů 
vč. instalací požárně dělících konstrukcí, 

- drobné závady zjištěné při kontrole odstraňovat neprodleně, a to včetně dodávek 
chybějícího vybavení, náhradních dílů nebo doplnění náplně; za drobné závady se považují 
opravy do 1 000 Kč bez DPH za jeden přístroj nebo systém, 

- neprodleně oznamovat zástupci zadavatele informace o projednání závad zjištěných při 
kontrole hasicích přístrojů a hydrantových systémů, které jsou časově náročnější nebo 
vyžadují spolupráci se specializovanou firmou nebo cena za provedenou opravu nebo 
plnění je vyšší než 1 000 Kč bez DPH za jeden přístroj nebo systém, a to včetně soupisu 
potřebných náhradních dílů nebo náplní a cenové kalkulace (nabídky) opravy zahrnující 
jejich dodání; k provedení těchto oprav je nutný předchozí souhlas objednatele, 

- bezprostředně po provedení kontroly zajistit označení kontrolovaných přístrojů kontrolním 
štítkem s vyznačením provedené kontroly a vypracovat protokol o provedené kontrole – 
revizní zprávu, 

- na vyžádání zadavatele:  

- zpracovat dokumentaci požární ochrany, 

- provádět preventivní kontroly dodržování předpisů požární ochrany, 

- provádět školení zaměstnanců na úseku požární ochrany (dále také „PO“) v rozsahu cca 2 
hod., včetně proškolení o manipulaci a používání hasicích přístrojů, a to 1 × za 3 roky pro 
vedoucí zaměstnance a 1 × za 2 roky pro všechny zaměstnance; školení budou prováděna 
vždy na dvou místech (v Opavě a v Karviné) a ve dvou termínech, 

- provádět odbornou přípravu požárních hlídek a preventistů PO vč. vrátných a recepčních 
(50 – 100 zaměstnanců) v rozsahu cca 2 hod., a to 1 × ročně vždy na dvou místech (v Opavě 
a v Karviné), 

- zajišťovat konzultační a poradenské činnosti v oblasti požární ochrany a další případné výše 
nespecifikované služby na úseku požární ochrany (např. zpracování požárně 
bezpečnostního řešení, výkon stavebního dozoru na úseku PO, apod.). 

Veškerá činnost dodavatele musí být zajišťována v souladu se zákony a platnými právními předpisy 
České republiky (především dodržení termínů kontrol a periodických zkoušek).  
V rámci své činnosti bude dodavatel dále povinen: 

 zajistit zastupitelnost jednotlivých revizních techniků,  

 poskytovat záruky na dodané náhradní díly (min. 12 měsíců).  

Ke dni vyhlášení poptávkového řízení univerzita používá následující hasicí přístroje a hydrantové 
systémy, které jsou předmětem veřejné zakázky: 

Hasicí přístroje: 591 kusů, a to převážně práškové a plynové, dále sněhové a vodní s objemem 
hasicích médií v přístroji 6,0 kg, 5,0 kg, 4,0 kg, 2,0 kg nebo 1,0 kg 

Hydrantové systémy: 108 kusů (DN25, D25) 

Požární klapky: 38 kusů 

Požární ucpávky: 324 kusů 

 
Vzhledem k charakteru této veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nekoná.  



 
 

4 
 

Podmínky zadávacího řízení jsou uveřejněné na profilu zadavatele http://zakazky.slu.cz/. 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky za celou dobu trvání smlouvy je 600 000 Kč bez DPH (slovy: 
šestsettisíckorun českých bez DPH). Tato částka je maximální a nepřekročitelná.  

5. Doba a místo plnění  

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 48 měsíců, příp. kratší dobu, pokud před jejím uplynutím 
dojde k vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné zakázky, s měsíční výpovědní lhůtou. Místem 
plnění jsou veškerá pracoviště zadavatele - budovy:  

v Opavě: - Na Rybníčku 626/1, Opava  

- Bezručovo nám. 1150/13, Opava 

- Bezručovo nám. 885/14, Opava 

- Masarykova tř. 343/37, Opava 

- Hauerova 728/4, Opava 

- Hradecká 665/17, Opava  

- Komárovská 2613/25, Opava  

- Vávrovická 244/44, Opava - Vávrovice (část Palhanec) 

- Olbrichova 625/25, Opava 

v Karviné - Univerzitní nám. 1934/3, Karviná – Fryštát 

- Na Vyhlídce 1079/1, Karviná – Nové město        

6. Obchodní a platební podmínky  

Zadavatel pro plnění předmětné zakázky stanovuje obchodní a platební podmínky formou návrhu 
Smlouvy o dílo, které jsou Přílohou č. 2 Výzvy. Dodavatel návrh smlouvy vč. příloh, doplněné (viz 
poznámky žlutě označené v textu) a podepsané oprávněnou osobou předloží v rámci nabídky.  

Zadavatel nepřipouští poskytnutí zálohy.  

7. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže způsobilost a schopnost plnit 

veřejnou zakázku způsobem a v rozsahu uvedeném v této výzvě tím, že prokáže splnění: 

 základní způsobilosti, 

 profesní způsobilosti, 

 technické kvalifikace. 

Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci předkládají uchazeči v nabídkách v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ v prostých 

kopiích. Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace spolu se svou 

nabídkou. 

Zadavatel si může v průběhu poptávkového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

http://zakazky.slu.cz/


 
 

5 
 

Před uzavřením Smlouvy je podle § 86 odst. 3 ZZVZ vybraný dodavatel povinen na výzvu zadavatele 

předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v průběhu 

poptávkového řízení. 

Základní způsobilost  

Podle požadavku zadavatele základní způsobilost splňuje dodavatel, který:  

 nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo  

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou v první odrážce splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou v první odrážce splňovat: i) tato právnická 

osoba; ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; a iii) osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se poptávkového řízení pobočka závodu: i) zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

uvedenou v první odrážce splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; ii) české 

právnické osoby, musí podmínku uvedenou v první odrážce splňovat osoby uvedené v předchozím 

odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, jehož doporučený vzor je 

uveden v příloze č. 3 (dále jen „Čestné prohlášení“).  

Profesní způsobilost  

Podle požadavku zadavatele profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje; doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení; 

 doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. 

živnostenské oprávnění obsahující předmět podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 

plnění této veřejné zakázky malého rozsahu.  

Technická kvalifikace  

K prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele pro plnění předmětné zakázky zadavatel 
požaduje předložení seznamu min. 3 významných služeb obdobného charakteru, za poslední 3 
roky ve finančním objemu min. 75 000,- Kč bez DPH/rok u každé samostatně (vzor viz příloha č. 4 
Výzvy). 



 
 

6 
 

8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  

Dodavatel doloží způsob zpracování nabídkové ceny tak, že jednotlivým položkám uvedeným  

v příloze č. 1 – Ocenění položek předmětu plnění - cenová nabídka přiřadí ceny bez DPH (tento 

soupis včetně uvedených cen bude zároveň tvořit přílohu č. 1 uzavřené Smlouvy o dílo). U položek 

za pravidelně vykonávané činnosti je zároveň stanovena jejich předpokládaná roční četnost a za 

soubor těchto položek je vypočtena celková předpokládaná výše za 1 rok. Dále dodavatel stanoví 

jednotkové ceny za jednorázové úkony. Cenu dodavatel předloží v členění: 

Cena bez DPH 

Výše DPH 

Cena s DPH 

Ceny za jednotlivé položky jsou cenami nejvýše přípustnými a nelze je překročit po celou dobu 
provádění sjednané zakázky. Zadavatel připouští překročení (resp. snížení) nabídkové ceny v případě 
změny sazby DPH týkající se předmětu zakázky.  

Součástí ceny musí být veškeré práce a náklady dodavatele nutné a nezbytné pro řádné a úplné 
provedení zakázky (štítky, plomby) včetně cestovného.  

Předpokládaná cena za pravidelné činnosti za 1 rok je cenou orientační a v rámci plnění smlouvy 
budou hrazeny ceny odpovídající jednotkové ceně položek uvedené v nabídce dodavatele a 
skutečnému počtu využitých jednotek. 

Poskytne-li dodavatel zadavateli slevu, musí být tato sleva zahrnuta v jednotlivých položkách 
nabídky (je nepřípustné, aby byla poskytnuta jako jedna položka snižující nabídkovou cenu). 

9. Hodnotící kritéria  

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídek. Toto základní hodnotící 

kritérium se skládá z následujících dvou dílčích hodnotících kritérií, jimž jsou přiřazeny uvedené 

váhy: 

I.  Cena za pravidelné činnosti za 1 rok váha 70 % 

II.  Součet cen za jednorázové úkony dle aktuální potřeby  váha 30 % 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria č. I. bude hodnocena výše nabídkové ceny bez DPH uvedené 

v Ocenění položek předmětu plnění - cenová nabídka v řádku I. Cena za pravidelné činnosti za 1 rok 

(sloupec Cena za 1 rok v KČ bez DPH), přičemž lépe bude hodnocena nižší hodnota. Hodnocená 

nabídka získá bodové ohodnocení, které vznikne násobkem 70 a poměru výše nejnižší hodnoty 

nabídkové ceny k výši hodnoty nabídkové ceny aktuálně hodnocené nabídky, to celé zaokrouhleno 

na celé číslo; za toto dílčí hodnotící kritérium lze tedy získat maximálně 70 bodů. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria č. II. bude hodnocena výše nabídkové ceny bez DPH uvedené 

v Ocenění položek předmětu plnění - cenová nabídka v řádku II. Součet cen za jednorázové úkony 

(sloupec Jednotková cena v Kč bez DPH), přičemž lépe bude hodnocena nižší hodnota. Hodnocená 

nabídka získá bodové ohodnocení, které vznikne násobkem 30 a poměru výše nejnižší hodnoty 

nabídkové ceny k výši hodnoty nabídkové ceny aktuálně hodnocené nabídky, to celé zaokrouhleno 

na celé číslo; za toto dílčí hodnotící kritérium lze tedy získat maximálně 30 bodů.  

Celkové bodové hodnocení hodnocené nabídky v rámci základního hodnotícího kritéria ekonomická 
výhodnost nabídky vznikne součtem bodů, které hodnocená nabídka získala v rámci obou dílčích 
hodnotících kritérií, přičemž maximálně lze získat 100 bodů. 



 
 

7 
 

Na základě celkového bodového hodnocení bude stanoveno výsledné pořadí nabídek tak, že nabídky 
budou seřazeny dle počtu získaných bodů. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která 
dosáhne nejvyšší bodové hodnoty. 

10.Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Nabídka bude obsahovat: 

a)  Čestné prohlášení (viz vzor v Příloze č. 3 )  

b)  Seznam referenčních zakázek (viz vzor v Příloze č. 4 )  

c)  Návrh smlouvy podepsaný odpovědnou osobou dodavatele (viz Příloha č. 2)  

d)  Krycí list nabídky (viz vzor v Příloze č. 5)  

e)  Cenovou nabídku - ocenění položek předmětu plnění (viz Příloha č. 1)  

Seznam poddodavatelů – v případě, že veřejná zakázka bude plněna prostřednictvím třetí osoby, 
požaduje zadavatel uvést v nabídce (v příloze návrhu smlouvy), jaká část veřejné zakázky bude 
prováděna třetí osobou (poddodavatelem) a identifikovat tyto třetí osoby (dodavatel je povinen u 
poddodavatele uvést jeho identifikační údaje). Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za veškerou 
činnost poddodavatelů. Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze po 
předchozím písemném souhlasu zadavatele. V případě, že dodavatel nepřiloží seznam 
poddodavatelů, má se za to, že bude veřejnou zakázku realizovat pouze s využitím vlastních kapacit.  

Variantní nabídku zadavatel nepřipouští.  

11.Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 6. 2019 v 10:00 hod. Nabídky doručené po tomto termínu 

nebudou zařazeny do poptávkového řízení.  

Místo pro podání nabídek: 

Nabídku předloží uchazeč v písemné formě v jednom vyhotovení v zalepené obálce s uvedením 

zpáteční adresy uchazeče (v levém horním rohu) a dále označené 

 

                       

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Provádění revizní a školící činnosti v oblasti                               

                          požární ochrany“ 

NEOTEVÍRAT 
 

 

Nabídky se podávají doporučeně prostřednictvím poštovního doručovatele nebo osobně na 

podatelnu Slezské univerzity v Opavě, Bezručovo náměstí 14, Opava, 746 01, přízemí vlevo, v době 

od 8:30 – 11:30, 12:30 – 14:00 hod., v poslední den je lhůta pro podání nabídek pouze do 10:00 

hodin.  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, po kterou jsou účastníci poptávkového řízení svými nabídkami 

vázáni, v délce 90 dnů od ukončení lhůty pro podání nabídky. Počátkem zadávací lhůty je konec 

lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání nabídek je neveřejné. Výsledky budou zveřejněny na profilu zadavatele 

http://zakazky.slu.cz/. 

http://zakazky.slu.cz/


 
 

8 
 

12.Podání nabídky a vysvětlení zadávací dokumentace 

Nabídky se podávají výhradně v listinné podobě, rozhodující je datum a hodina přijetí na 
podatelně. K pozdě podaným nabídkám se nepřihlíží.  

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě 
písemné žádosti, kterou doručí zadavateli v zákonné lhůtě dle §98 ZZVZ. Písemnou žádost dodavatel 
doručí zadavateli prostřednictvím e-mailové zprávy na adresu kontaktní osoby pro toto poptávkové 
řízení uvedené v odst. 1. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, resp. odpovědi zadavatele na dotazy dodavatele, uveřejní 
zadavatel nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti dodavatele na profilu zadavatele - 
http://zakazky.slu.cz/, proto v termínu platnosti této veřejné zakázky pravidelně sledujte výše 
uvedenou webovou stránku. 

 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty, tj. 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel může ZD vysvětlit i bez předchozí žádosti za podmínek stanovených v ZZVZ. 

13.Další informace a údaje  

 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout předloženou nabídku. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních 
dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.slu.cz/. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit poptávkové řízení bez udání důvodu, a to kdykoli před 
uzavřením smlouvy.  

 

V Opavě dne 30. 5. 2019 

                                                                                                                 

                                                                                                                            

                                                                                                                   …………………………………………………………. 

            Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Oceněný soupis položek – cenová nabídka  

Příloha č. 2 – Obchodní a platební podmínky – návrh smlouvy  

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení uchazeče o splnění základní způsobilosti  

Příloha č. 4 – Seznam referenčních zakázek 

Příloha č. 5 – Krycí list nabídky 

 

http://zakazky.slu.cz/

		2019-05-31T08:37:35+0200
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




